Formycon Project 201 GmbH, Martinsried/Planegg

AKTIVA

A. Umlaufvermbtgen
I. Vorrate

1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermégensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

Esnlaltadech Fehlbet

B. Nicht durch Eigenkapital g ag

Euro

1.296.475,56
26,45

Geschéftsjahr
Euro

7.500,00

1.296.502,01

2.305.976,11
196.254,36

3.806.232,48

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2021

Vorjahr
Euro

84.800,00

2.451.080,87
39,27
2.451.120,14

2.417.739,43

124.274,34

5.077.933,91

A. Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Verlustvortrag
Jahresfehlbetrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméRiges Eigenkapital

B. Riickstellungen

1.

sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1.

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
456.538,60 (Euro 1.745.861,35)

. Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
3.326.221,26 (Euro 3.238.472,56)

sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
2.472,62 (Euro 0,00)

Euro

456.538,60

3.326.221,26

2472862

Geschaftsjahr
Euro

25.000,00
149.274,34
71.980,02
196.254,36

0,00

21.000,00

3.785.232,48

3.806.232,48

Anlage 1

PASSIVA

Vorjahr
Euro

25.000,00
89.359,82
59.914,52
124.274,34

0,00

93.600,00

1.745.861,35

3.238.472,56

0,00

4.984.333,91

5.077.933,91
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4,
a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

5.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
FUR DAS GESCHAFTSJAHR VOM 1. JANUAR 2021 BIS 31. DEZEMBER 2021

Umsatzerltse

Verminderung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

sonstige betriebliche Ertrage

- davon Ertrage aus der Wahrungsum-
rechnung Euro 6.976,16 (Euro 6.576,47)

Materialaufwand

sonstige betriebliche Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus der Wahrungs-

umrechnung Euro 39.327,57 (Euro
7.655,44)
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen
Euro 18.600,00 (Euro 18.600,00)

Ergebnis nach Steuern

Jahresfehlbetrag

Geschaftsjahr
Euro

11.588.715,62

77.300,00
7.082,69

11.228.687,99

334.101,74

12,62
27.701,22

71.980,02-

71.980,02

Anlage 2

Vorjahr
Euro

14.697.020,37

63.800,00-
6.696,87

14.493.462,90

310.606,72

87,76

23.449,90

59.914,52-

59.914,52
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ANHANG
FUR DAS GESCHAFTSJAHR VOM 1. JANUAR 2021 BIS 31. DEZEMBER 2021
. Allgemeine Angaben zum Unternehmen

Die Formycon Project 201 GmbH hat ihren Sitz in Martinsried/Planegg. Sie ist im Handelsregister
des Amtsgerichts Miinchen unter HR B 210064 eingetragen.

II.  Allgemeine Angaben zu Inhalt und Gliederung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter Beachtung der ergdn-
zenden Bestimmungen fiir kleine Kapitalgesellschaften (§§ 264 ff. HGB) sowie des GmbHG aufge-
stellt.

GroRenabhangige Erleichterungen bei der Erstellung (§§ 266 Abs. 1, 276, 288 HGB) des Jahresab-
schlusses wurden teilweise in Anspruch genommen.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemal® § 275 Abs. 2
HGB aufgestellt.

Das Geschaftsjahr entspricht dem Kalenderjahr.
lll. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Allgemeines

Die ausgewihlten Bewertungsmethoden entsprechen den in § 252 HGB aufgelisteten allgemeinen
Vorschriften. Es wurden die Prinzipien des Bilanzkontinuitdts-, Unternehmensfortfiihrungs-, Ein-
zelbewertungs- und Vorsichtsprinzips eingehalten.

Die Gliederung der Bilanz erfolgte unter Beachtung der Vorschriften des § 266 HGB unter Ausweis
des Umlaufvermdgens, des Eigenkapitals sowohl als auch der Schulden.

Die auf die Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung angewendeten Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden wurden gegeniiber dem Vorjahr beibehalten.

Wahrungsumrechnung

Auf fremde Wahrung lautende Vermégensgegenstande und Verbindlichkeiten werden grundsatz-
lich mit dem am Tag des Zugangs geltenden Devisenkassamittelkurs in Euro umgerechnet. Bis zum
Bilanzstichtag eingetretene Anderungen der Wechselkurse werden durch Niedrigerbewertung von
Vermdgensgegenstanden bzw. durch Héherbewertung von Verbindlichkeiten beriicksichtigt, so-
weit dies fiir eine verlustfreie Bewertung am Bilanzstichtag notwendig ist und die Betrdge erst
nach einer Laufzeit von mehr als einem Jahr fallig werden. Posten mit einer Restlaufzeit von bis zu
einem Jahr werden generell mit dem Devisenkassamittelkurs zum Abschlussstichtag umgerechnet.
Die daraus resultierenden Ertrage bzw. Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung werden in
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der Gewinn- und Verlustrechnung unter den sonstigen betrieblichen Ertragen bzw. Aufwendungen
gesondert ausgewiesen.

Grundsatze der Bilanzierung und Bewertung

Die Bilanz enthilt samtliche Vermdgensgegenstdnde und Schulden. Samtliche bilanzierte Vermo-
genswerte und Schulden werden einzeln bewertet. Die Bewertung der Vermdgensgegenstdnde
und Schulden trégt allen erkennbaren Risiken nach den Grundsétzen vorsichtiger kaufmannischer
Beurteilung Rechnung.

Umlaufvermogen

Die fertigen und unfertigen Erzeugnisse werden zu Herstellungskosten gemal § 255 Abs. 2 Satz 2
HGB bewertet.

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdnde werden mit dem Nennwert unter Berlicksich-
tigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die fliissigen Mittel werden zum Nennwert angesetzt.
Riickstellungen

Sonstige Riickstellungen werden in H6he des nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung not-
wendigen Erflillungsbetrags bewertet.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfiillungsbetrag passiviert.

IV. Erlduterungen zur Bilanz

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande

Die Forderungen und sonstigen Vermogensgegenstande haben Restlaufzeiten bis zu einem Jahr.
Eigenkapital

Die Gesellschaft weist einen nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrag aus. Die Formycon AG

hat aufgrund dessen am 23. Dezember 2018 eine Patronatserkldarung abgegeben, welche mit Be-
statigung vom 26. Februar 2021 weiterhin bestehen bleibt.
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V. Sonstige Angaben

Mitarbeiterzahl

Die Gesellschaft beschaftigt neben der Geschaftsfiihrung in 2021 keine weiteren Mitarbeiter.
Konzernbeziehungen

Die Gesellschaft gehért zum Konzern der Formycon AG, mit Sitz in Martinsried/Planegg. Es wird
ein Konzernabschluss aufgestellt.

Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschiftsfiihrung schldgt der Gesellschafterversammlung vor, den Jahresfehlbetrag auf neue
Rechnung vorzutragen.

Martinsried/Planegg, den 31. M&rz 20
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7 Dr. Nicolas Combé




