PASSIVA

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2021

AKTIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Umlaufvermögen	Euro	Euro	Euro	A. Eigenkapital	2010	Laio	Laio
I. Vorräte				I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		7.500,00	84.800,00	II. Verlustvortrag		149.274,34	89.359,82
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				III. Jahresfehlbetrag		71.980,02	59.914,52
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.296.475,56		2.451.080,87	nicht gedeckter Fehlbetrag		196.254,36	124.274,34
sonstige Vermögensgegenstände	26,45	1.296.502,01	39,27 2.451.120,14	buchmäßiges Eigenkapital		0,00	0,00
 Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 		2.305.976,11	2.417.739,43	B. Rückstellungen			
B. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		196.254,36	124.274,34	sonstige Rückstellungen		21.000,00	93.600,00
				C. Verbindlichkeiten			
				 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 456,538,60 (Euro 1,745,861,35) 	456.538,60		1.745.861,35
				Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 3.326.221,26 (Euro 3.238.472,56)	3.326.221,26		3.238.472,56
				sonstige Verbindlichkeiten davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 2.472,62 (Euro 0,00)	2.472,62		0,00
						3.785.232,48	4.984.333,91
		3.806.232,48	5.077.933,91			3.806.232,48	5.077.933,91

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR VOM 1. JANUAR 2021 BIS 31. DEZEMBER 2021

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse	11.588.715,62	14.697.020,37
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	77.300,00	63.800,00-
 3. sonstige betriebliche Erträge - davon Erträge aus der Währungsum- rechnung Euro 6.976,16 (Euro 6.576,47) 	7.082,69	6.696,87
4. Materialaufwanda) Aufwendungen für bezogene Leistungen	11.228.687,99	14.493.462,90
 sonstige betriebliche Aufwendungen davon Aufwendungen aus der Währungs- umrechnung Euro 39.327,57 (Euro 7.655,44) 	334.101,74	310.606,72
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	12,62	87,76
 Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen Euro 18.600,00 (Euro 18.600,00) 	27.701,22	23.449,90
8. Ergebnis nach Steuern	71.980,02-	59.914,52-
9. Jahresfehlbetrag	71.980,02	59.914,52

ANHANG

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR VOM 1. JANUAR 2021 BIS 31. DEZEMBER 2021

I. Allgemeine Angaben zum Unternehmen

Die Formycon Project 201 GmbH hat ihren Sitz in Martinsried/Planegg. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts München unter HR B 210064 eingetragen.

II. Allgemeine Angaben zu Inhalt und Gliederung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften (§§ 264 ff. HGB) sowie des GmbHG aufgestellt.

Größenabhängige Erleichterungen bei der Erstellung (§§ 266 Abs. 1, 276, 288 HGB) des Jahresabschlusses wurden teilweise in Anspruch genommen.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB aufgestellt.

Das Geschäftsjahr entspricht dem Kalenderjahr.

III. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeines

Die ausgewählten Bewertungsmethoden entsprechen den in § 252 HGB aufgelisteten allgemeinen Vorschriften. Es wurden die Prinzipien des Bilanzkontinuitäts-, Unternehmensfortführungs-, Einzelbewertungs- und Vorsichtsprinzips eingehalten.

Die Gliederung der Bilanz erfolgte unter Beachtung der Vorschriften des § 266 HGB unter Ausweis des Umlaufvermögens, des Eigenkapitals sowohl als auch der Schulden.

Die auf die Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung angewendeten Bilanzierungsund Bewertungsmethoden wurden gegenüber dem Vorjahr beibehalten.

Währungsumrechnung

Auf fremde Währung lautende Vermögensgegenstände und Verbindlichkeiten werden grundsätzlich mit dem am Tag des Zugangs geltenden Devisenkassamittelkurs in Euro umgerechnet. Bis zum Bilanzstichtag eingetretene Änderungen der Wechselkurse werden durch Niedrigerbewertung von Vermögensgegenständen bzw. durch Höherbewertung von Verbindlichkeiten berücksichtigt, soweit dies für eine verlustfreie Bewertung am Bilanzstichtag notwendig ist und die Beträge erst nach einer Laufzeit von mehr als einem Jahr fällig werden. Posten mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr werden generell mit dem Devisenkassamittelkurs zum Abschlussstichtag umgerechnet. Die daraus resultierenden Erträge bzw. Aufwendungen aus der Währungsumrechnung werden in

der Gewinn- und Verlustrechnung unter den sonstigen betrieblichen Erträgen bzw. Aufwendungen gesondert ausgewiesen.

Grundsätze der Bilanzierung und Bewertung

Die Bilanz enthält sämtliche Vermögensgegenstände und Schulden. Sämtliche bilanzierte Vermögenswerte und Schulden werden einzeln bewertet. Die Bewertung der Vermögensgegenstände und Schulden trägt allen erkennbaren Risiken nach den Grundsätzen vorsichtiger kaufmännischer Beurteilung Rechnung.

Umlaufvermögen

Die **fertigen und unfertigen Erzeugnisse** werden zu Herstellungskosten gemäß § 255 Abs. 2 Satz 2 HGB bewertet.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit dem Nennwert unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die flüssigen Mittel werden zum Nennwert angesetzt.

Rückstellungen

Sonstige Rückstellungen werden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags bewertet.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfüllungsbetrag passiviert.

IV. Erläuterungen zur Bilanz

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände haben Restlaufzeiten bis zu einem Jahr.

Eigenkapital

Die Gesellschaft weist einen nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrag aus. Die Formycon AG hat aufgrund dessen am 23. Dezember 2018 eine Patronatserklärung abgegeben, welche mit Bestätigung vom 26. Februar 2021 weiterhin bestehen bleibt.

V. Sonstige Angaben

Mitarbeiterzahl

Die Gesellschaft beschäftigt neben der Geschäftsführung in 2021 keine weiteren Mitarbeiter.

Konzernbeziehungen

Die Gesellschaft gehört zum Konzern der Formycon AG, mit Sitz in Martinsried/Planegg. Es wird ein Konzernabschluss aufgestellt.

Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführung schlägt der Gesellschafterversammlung vor, den Jahresfehlbetrag auf neue Rechnung vorzutragen.

Martinsried/Planegg, den 31. März 2022

Dr. Nicolas Combé